[image: image1.wmf]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 0006

de 20 de fevereiro de 2018

"Altera o Quadro de Pessoal”.
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica alterada a denominação do Setor de Galerias de Águas Fluviais constante na  Lei Complementar n°. 912, de 13 de dezembro de 2011, para Setor de Galerias de Águas Pluviais.
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.
Temos a honra de submeter à apreciação de Vossas Excelências proposta referente ao Projeto de Lei Complementar que dispõe sobre “Alteração do Quadro de Pessoal”, visando alterar a denominação do Setor de Galerias de Águas Fluviais para Setor de Galerias de Águas Pluviais.

O equívoco deu-se na montagem da reorganização administrativa de 2011 e agora temos a oportunidade de sanar esse engano, como bem retratado no requerimento nº 798, de 28/8/2017, da Vereadora Alessandra Lucchesi,
Assim, ante as justificativas apresentadas solicita-se aos Nobres Vereadores a aprovação deste projeto lei complementar.
Atenciosamente,

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal
PAGE
Página 2 de 2

[image: image1.wmf]